



PROPOSTA REAJUSTADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE – 006/2023 – SEDUC.



RAZÃO SOCIAL: RAPI TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 16.779.292/0001 – 42
ENDEREÇO: AVENIDA LUCAS RICARTE DE ALENCAR, Nº 176 – CENTRO – BAIXIO – CEARA, CEP: 63.320-000.
FONE: (88) 9 9933-8188
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06123052-9
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 100000383
BANCO: BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA: 0099 - X
C/C: 39.191 – 3
EMAIL: RAPITRANSPORTESIPAUMIRIM@HOTMAIL.COM

REPRESENTANTE LEGAL: LUCIO ALVES BARROSO, BRASILEIRO, DIVORCIADO, EMPRESARIO, PORTADO DO CPF: 866.252.683 – 72 E RG: 322784197 SSP CE, DOMICILIO NO ST CROATA - AMEIXA TIMBAUB - BAIXIO/CE – CEP: 63.320-000.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, DESTINADOS AO TRANSPORTE DE AL UNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E REDE ESTADUAL, ENSINO MÉDIO, OBJETIVANDO O DESLOCAMENTO DOS ESTUDANTES E A MELHORIA SIGNIFICATIVA DA QUALIDADE DOS SERVIÇOS ESCOLARES, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DE MORADA NOVA CEARA, TUDO EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS, ESPECIFICAÇÕES DAS ROTAS E CONDIÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

EM ATENDIMENTO À SUA SOLICITAÇÃO, APRESENTAMOS PARA SUA APRECIÇÃO NESSA PROPOSTA DE PREÇOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DISPOSTOS PREGÃO ELETRÔNICO SUPRACITADA, CONFORME PLANILHA DE PREÇOS EM ANEXO, E SEGUNDO DISCRIMINAÇÃO E CONDIÇÕES ABAIXO:

LOTE I – LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS VEÍCULOS	MARCA/ MODELO	UND	QTD ESTIMADA ANUAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA O TRANSPORTES DE 42 (QUARENTA E DOIS) PASSAGEIROS DE ENSINO REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL, DESTE MUNICÍPIO. (CONDUTOR, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA).	VOLKSWAGEN/ 17230	KM RODADO	721.142,40	R\$ 7,60	R\$ 5.480.682,24
02	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA O TRANSPORTES DE 42 (QUARENTA E DOIS) PASSAGEIROS DE ENSINO REDE ESTADUAL DE ENSINO MEDIO, DESTE MUNICÍPIO. (CONDUTOR, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA).	VOLKSWAGEN/ 17230	KM RODADO	349.929,80	R\$ 7,60	R\$ 2.659.466,48
VALOR TOTAL DO LOTE I: R\$ 8.140.148,72 – OITO MILHÕES, CENTO E QUARENTA MIL CENTO E QUARENTA E OITO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS						R\$ 8.140.148,72

LOTE II – LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO MICRO-ÔNIBUS OU SIMILAR						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS VEÍCULOS	MARCA/ MODELO	UND	QTD ESTIMADA ANUAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO MICRO-ÔNIBUS OU SIMILAR, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA O TRANSPORTES DE 20 (VINTE) PASSAGEIROS DE ENSINO REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL, DESTE MUNICÍPIO. (CONDUTOR, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA).	M.BENZ/ 1519	KM RODADO	499.921,40	R\$ 7,20	R\$ 3.599.434,08
02	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO MICRO-ÔNIBUS OU SIMILAR, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA O TRANSPORTES DE 20 (VINTE) PASSAGEIROS DE ENSINO REDE ESTADUAL DE ENSINO MEDIO, DESTE MUNICÍPIO. (CONDUTOR, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA).	M.BENZ/ 1519	KM RODADO	120.135,40	R\$ 7,20	R\$ 864.974,88
VALOR TOTAL DO LOTE II: R\$ 4.464.408,96 – QUATRO MILHÕES, QUATROCENTOS E SESENTA E QUATRO MIL QUATROCENTOS E OITO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS						R\$ 4.464.408,96

LUCIO ALVES
BARROSO:86625268372
Assinado de forma digital por LUCIO ALVES BARROSO:86625268372
Dados: 2023.03.16 12:50:04 -03'00'

RAPI TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 16.779.292/0001-42
ENDEREÇO: AVENIDA LUCAS RICARTE DE ALENCAR, Nº 176, CENTRO
BAIXIO - CE - CEP: 63.320-000
FONE: (88) 9.9933-8188 - rapitransportesipaumirim@hotmail.com



LOTE III – LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO KOMBI OU SIMILAR						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS VEÍCULOS	MARCA/ MODELO	UND	QTD ESTIMADA ANUAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO KOMBI OU SIMILAR, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA O TRANSPORTES DE 12 (DOZE) PASSAGEIROS DE ENSINO REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL, DESTES MUNICÍPIO. (CONDUTOR, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA).	FIAT/ DUCATO	KM RODADO	425.442,60	R\$ 5,80	R\$ 2.467.567,08
02	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO KOMBI OU SIMILAR, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA O TRANSPORTES DE 12 (DOZE) PASSAGEIROS DE ENSINO REDE ESTADUAL DE ENSINO MEDIO, DESTES MUNICÍPIO. (CONDUTOR, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA).	FIAT/ DUCATO	KM RODADO	131.881,20	R\$ 5,80	R\$ 764.910,96
VALOR TOTAL DO LOTE III: R\$ 3.232.478,04 – TRÊS MILHÕES, DUZENTOS E TRINTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E QUATRO CENTAVOS						R\$ 3.232.478,04

LOTE IV– LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CARRO PASSEIO						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS VEÍCULOS	MARCA/ MODELO	UND	QTD ESTIMADA ANUAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CARRO PASSEIO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA O TRANSPORTES DE 04 (QUATRO) PASSAGEIROS DE ENSINO REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL, DESTES MUNICÍPIO. (CONDUTOR, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA).	VW/ NOVO GOL	KM RODADO	152.961,60	R\$ 3,95	R\$ 604.198,32
VALOR TOTAL DO LOTE IV: R\$ 604.198,32 – SEISCENTOS E QUATRO MIL CENTO E NOVENTA E OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS						R\$ 604.198,32

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 16.441.234,04 – DEZESSEIS MILHÕES, QUATROCENTOS E QUARENTA E UM MIL DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E QUATRO CENTAVOS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL.

PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL.

PRAZO DE INÍCIO: CONFORME O EDITAL.

OBSERVAÇÕES:

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DESTES EDITAL.

DECLARAMOS QUE INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: ENCARGO SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS, TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES, SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

DECLARAMOS CUMPRIR OS REQUISITOS PARA HABILITAÇÃO E A CONFORMIDADE DA NOSSA PROPOSTA COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

BAIXIO – CE, 16 DE MARÇO DE 2023

LUCIO ALVES
BARROSO:86625
268372

Assinado de forma digital
por LUCIO ALVES
BARROSO:86625268372
Dados: 2023.03.16 12:50:21
+03'00'

RAPI TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 16.779.292/0001-42
LUCIO ALVES BARROSO
CPF: 866.252.683-72
PROPRIETARIO

RAPI TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 16.779.292/0001-42
ENDEREÇO: AVENIDA LUCAS RICARTE DE ALENCAR, Nº 176, CENTRO
BAIXIO - CE - CEP: 63.320-000
FONE: (88) 9.9933-8188 - rapitransportesipaumrim@hotmail.com





A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE – 006/2023 – SEDUC.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, DESTINADOS AO TRANSPORTE DE AL UNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E REDE ESTADUAL, ENSINO MÉDIO, OBJETIVANDO O DESLOCAMENTO DOS ESTUDANTES E A MELHORIA SIGNIFICATIVA DA QUALIDADE DOS SERVIÇOS ESCOLARES, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DE MORADA NOVA CEARA, TUDO EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS, ESPECIFICAÇÕES DAS ROTAS E CONDIÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

PLANILHA DE PREÇOS E QUANTIDADE

LOTE 01					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS VEÍCULOS	UNIDADE	QUANTIDADE ESTIMADA ANUAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS - COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA O TRANSPORTE DE 42 (QUARENTA E DOIS) PASSAGEIROS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL, DESTE MUNICÍPIO, (CONDUTOR, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA)	KM RODADO	721.142,40	R\$ 7,60	R\$ 5.480.682,24
2	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS - COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA O TRANSPORTE DE 42 (QUARENTA E DOIS) PASSAGEIROS DA REDE ESTADUAL DE ENSINO MÉDIO, DESTE MUNICÍPIO, (CONDUTOR, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA)	KM RODADO	349.929,80	R\$ 7,60	R\$ 2.659.466,48

TOTAL GERAL - LOTE 01

8.140.148,72

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITÁRIOS

LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS							
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	PESO %
I2380	MOTORISTA	SEINFRA	H	0,08000000	R\$ 18,18	R\$ 1,45	19,08%
TOTAL MAO DE OBRA:						R\$ 1,45	19,08%
TRANSPORTE			UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	TOTAL
ANP	ÓLEO DIESEL	ANP	L	0,63000000	R\$ 7,47	R\$ 4,71	61,97%
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	0,18000000	R\$ 0,49	R\$ 0,09	1,18%
I2702	JUROS	SEINFRA	H	0,05000000	R\$ 0,49	R\$ 0,02	0,26%
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	0,12000000	R\$ 0,49	R\$ 0,06	0,79%
VEÍCULO TIPO ÔNIBUS		MERCADO	KM	1,00000000	R\$ 0,25	R\$ 0,25	3,29%
TOTAL TRANSPORTE:						R\$ 5,13	67,50%

LUCRO: R\$ 0,66 8,66%

IMPOSTOS: R\$ 0,36 4,76%

TOTAL GERAL: R\$ 7,60 100,00%

LUCIO ALVES Assinado de forma digital por LUCIO ALVES BARROSO:86625268372
625268372 Dados: 2023.03.16 12:50:32 -03'00'

RAPI TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 16.779.292/0001-42
ENDEREÇO: AVENIDA LUCAS RICARTE DE ALENCAR, Nº 176, CENTRO
BAIXIO - CE - CEP: 63.320-000
FONE: (88) 9.9933-8188 - rapitransportesipaumrim@hotmail.com



A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE – 006/2023 – SEDUC.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, DESTINADOS AO TRANSPORTE DE AL UNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E REDE ESTADUAL, ENSINO MÉDIO, OBJETIVANDO O DESLOCAMENTO DOS ESTUDANTES E A MELHORIA SIGNIFICATIVA DA QUALIDADE DOS SERVIÇOS ESCOLARES, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DE MORADA NOVA CEARA, TUDO EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS, ESPECIFICAÇÕES DAS ROTAS E CONDIÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

PLANILHA DE PREÇOS E QUANTIDADE

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO DOS VEÍCULOS	UNIDADE	QUANTIDADE ESTIMADA ANUAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO MICRO ÔNIBUS OU SIMILAR - COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA O TRANSPORTE DE 20 (VINTE) PASSAGEIROS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL, DESTA MUNICÍPIO, (CONDUTOR, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA)	KM RODADO	499.921,40	R\$ 7,20	R\$ 3.599.434,08
2	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO MICRO ÔNIBUS OU SIMILAR - COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA O TRANSPORTE DE 20 (VINTE) PASSAGEIROS DA REDE ESTADUAL DE ENSINO MÉDIO, DESTA MUNICÍPIO, (CONDUTOR, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA)	KM RODADO	120.135,40	R\$ 7,20	R\$ 864.974,88

TOTAL GERAL - LOTE 02	4.464.408,96
------------------------------	---------------------

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITÁRIOS

LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO MICRO ÔNIBUS

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	PESO %
12380	MOTORISTA	SEINFRA	H	R\$ 18,18	R\$ 1,45	20,15%
TOTAL MAO DE OBRA:					R\$ 1,45	20,15%

TRANSPORTE	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	TOTAL
ANP	ÓLEO DIESEL	ANP	L	R\$ 7,47	R\$ 4,71	65,46%
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	R\$ 0,09	R\$ 0,02	0,28%
12702	JUROS	SEINFRA	H	R\$ 0,09	R\$ -	0,00%
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	R\$ 0,09	R\$ 0,01	0,14%
VEÍCULO TIPO MICRO ÔNIBUS	MERCADO	KM	1,00000000	R\$ 0,04	R\$ 0,04	0,56%
TOTAL TRANSPORTE:					R\$ 4,78	66,43%

LUCRO:	R\$ 0,62	8,66%
IMPOSTOS	R\$ 0,34	4,76%
TOTAL GERAL:	R\$ 7,20	100,00%

LUCIO ALVES
BARROSO:86
625268372

Assinado de forma digital por LUCIO ALVES BARROSO:86625268372
Dados: 2023.03.16 12:50:42 -03'00'

RAPI TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 16.779.292/0001-42
ENDEREÇO: AVENIDA LUCAS RICARTE DE ALENCAR, Nº 176, CENTRO
BAIXIO - CE - CEP: 63.320-000
FONE: (88) 9.9933-8188 - rapitransportesipaumrim@hotmail.com



A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE – 006/2023 – SEDUC.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, DESTINADOS AO TRANSPORTE DE AL UNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E REDE ESTADUAL, ENSINO MÉDIO, OBJETIVANDO O DESLOCAMENTO DOS ESTUDANTES E A MELHORIA SIGNIFICATIVA DA QUALIDADE DOS SERVIÇOS ESCOLARES, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DE MORADA NOVA CEARA, TUDO EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS, ESPECIFICAÇÕES DAS ROTAS E CONDIÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

PLANILHA DE PREÇOS E QUANTIDADE

LOTE 03					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS VEÍCULOS	UNIDADE	QUANTIDADE ESTIMADA ANUAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO KOMBY OU SIMILAR - COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA O TRANSPORTE DE 12 (DOZE) PASSAGEIROS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL, DESTE MUNICÍPIO, (CONDUTOR, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA)	KM RODADO	425.442,60	R\$ 5,80	R\$ 2.467.567,08
2	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO KOMBY OU SIMILAR - COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA O TRANSPORTE DE 12 (DOZE) PASSAGEIROS DA REDE ESTADUAL DE ENSINO MÉDIO, DESTE MUNICÍPIO, (CONDUTOR, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA)	KM RODADO	131.881,20	R\$ 5,80	R\$ 764.910,96
TOTAL GERAL - LOTE 03					3.232.478,04

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITÁRIOS

LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO KOMBY							
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	PESO %	
12380	MOTORISTA	SEINFRA	H	0,06000000	R\$ 18,18	R\$ 1,09	18,80%
TOTAL MAO DE OBRA:					R\$ 1,09	18,80%	
TRANSPORTE		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	TOTAL	
ANP	ÓLEO DIESEL	ANP	L	0,51000000	R\$ 7,47	R\$ 3,81	65,71%
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	0,15000000	R\$ 0,15	R\$ 0,02	0,34%
12702	JUROS	SEINFRA	H	0,04000000	R\$ 0,15	R\$ 0,01	0,17%
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	0,10000000	R\$ 0,15	R\$ 0,02	0,34%
VEÍCULO TIPO MICRO ÔNIBUS		MERCADO	KM	1,00000000	R\$ 0,07	R\$ 0,07	1,21%
TOTAL TRANSPORTE:					R\$ 3,93	67,78%	
LUCRO:				R\$ 0,50	8,66%		
IMPOSTOS				R\$ 0,28	4,76%		
TOTAL GERAL:				R\$ 5,80	100,00%		

LUCIO ALVES Assinado de forma digital por LUCIO ALVES BARROSO:86625208372
625268372
Data: 2023.03.16 12:50:51 -03'00'

RAPI TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 16.779.292/0001-42
ENDEREÇO: AVENIDA LUCAS RICARTE DE ALENCAR, Nº 176, CENTRO
BAIXIO - CE - CEP: 63.320-000
FONE: (88) 9.9933-8188 - rapitransportesipaumrim@hotmail.com



A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE – 006/2023 – SEDUC.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E REDE ESTADUAL, ENSINO MÉDIO, OBJETIVANDO O DESLOCAMENTO DOS ESTUDANTES E A MELHORIA SIGNIFICATIVA DA QUALIDADE DOS SERVIÇOS ESCOLARES, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DE MORADA NOVA CEARA, TUDO EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ESPECIFICAÇÕES DAS ROTAS E CONDIÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

PLANILHA DE PREÇOS E QUANTIDADE

LOTE 04					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS VEÍCULOS	UNIDADE	QUANTIDADE ESTIMADA ANUAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CARRO PASSEIO - COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA O TRANSPORTE DE 04 (QUATRO) PASSAGEIROS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL, DESTE MUNICÍPIO, (CONDUTOR, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA)	KM RODADO	152.961,60	R\$ 3,95	R\$ 604.198,32

TOTAL GERAL - LOTE 04				R\$ 604.198,32
------------------------------	--	--	--	-----------------------

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITÁRIOS

LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CARRO PASSEIO							
MAO DE OBRA	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	PESO %		
I2380	MOTORISTA	SEINFRA	H	0,03500000	R\$ 18,18	R\$ 0,64	16,20%
TOTAL MAO DE OBRA:					R\$ 0,64	16,20%	

TRANSPORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	TOTAL		
ANP	ÓLEO DIESEL	ANP	L	0,35000000	R\$ 7,47	R\$ 2,61	66,07%
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	0,01200000	R\$ 0,31	R\$ -	0,00%
I2702	JUROS	SEINFRA	H	0,03000000	R\$ 0,31	R\$ 0,01	0,25%
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	0,08000000	R\$ 0,31	R\$ 0,02	0,51%
VEÍCULO TIPO MICRO ÔNIBUS	MERCADO	KM		1,00000000	R\$ 0,14	R\$ 0,14	3,54%
TOTAL TRANSPORTE:					R\$ 2,78	70,38%	

LUCRO:	R\$ 0,34	8,66%
IMPOSTOS	R\$ 0,19	4,76%
TOTAL GERAL:	R\$ 3,95	100,00%

LUCIO ALVES Assinado de forma digital por LUCIO ALVES
 BARROSO:86 BARROSO:86625268372
 625268372 Dados: 2023.03.16 12:51:11 -02'00'

RAPI TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 16.779.292/0001-42
ENDEREÇO: AVENIDA LUCAS RICARTE DE ALENCAR, Nº 176, CENTRO
BAIXIO - CE - CEP: 63.320-000
FONE: (88) 9.9933-8188 - rapitransportesipaumrim@hotmail.com



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50	2,50
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	16,80	16,80

B	GRUPO B		
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,84	0,00
B2	FERIADOS	3,71	0,00
B3	AUXÍLIO - ENFERMIDADE	0,87	0,67
B4	13º SALÁRIO	10,80	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,72	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,55	0,00
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11	0,08
B9	FÉRIAS GOZADAS	8,71	6,73
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,03
	TOTAL	44,41	16,46

C	GRUPO C		
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	5,40	4,17
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,13	0,10
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	4,85	3,75
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	3,90	3,01
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,45	0,35
	TOTAL	14,73	11,38

LUCIO ALVES
 BARROSO:86
 625268372

Aprovado de forma
 digital por LUCIO ALVES
 BARROSO:86625268372
 Data: 20/11/2016
 125127-0300

RAPI TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 16.779.292/0001-42
ENDEREÇO: AVENIDA LUCAS RICARTE DE ALENCAR, Nº 176, CENTRO
BAIXIO - CE - CEP: 63.320-000
FONE: (88) 9.9933-8188 - rapitransportesipaumrim@hotmail.com



D	GRUPO D		
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,46	2,77
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,45	0,35
	TOTAL	7,91	3,12

HORISTA = 83,85%
MENSALISTA = 47,76%

A + B + C + D

LUCIO ALVES Assinado de forma digital por LUCIO ALVES BARROSO:86625268372
Dados: 2023.03.16 12:51:39 -03'00'
625268372

RAPI TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 16.779.292/0001-42
ENDEREÇO: AVENIDA LUCAS RICARTE DE ALENCAR, Nº 176, CENTRO
BAIXIO - CE - CEP: 63.320-000
FONE: (88) 9.9933-8188 - rapitransportesipaumrim@hotmail.com